
UCHWAŁA Nr 3.e./212/2021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 22 kwietnia 2021 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Piaseczyńskiego za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 
2137 t.j.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Warszawie:

Przewodniczący: Kamil Michalak
Członkowie: Karolina Aszkiełowicz

Agata Pączkowska
uchwala, co następuje:

§ 1

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Piaseczyńskiego 
za 2020 rok.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Warszawie w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 31 marca 2021 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 
wraz z uchwałą Nr 169/7/21 Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 29 marca 2021 
r., wpłynęło sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Piaseczyńskiego za 2020 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał 
analizy i oceny ww. dokumentu w zakresie zgodności z obowiązującym prawem.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustalił:
Dochody budżetu Powiatu zostały wykonane na poziomie 101,70% planu (plan – 
305.321.736,00 zł, wykonanie – 310.515.292,99 zł), przy czym dochody majątkowe 
planowane w kwocie 24.331.699,00 zł zrealizowano w kwocie 24.374.533,95 zł, co 
stanowi 100,18% planu, a dochody bieżące 101,83% planu po zmianach (plan 
280.990.037,00 zł, wykonanie 286.140.759,04 zł). 
Stopień realizacji planowanych wydatków budżetu wynosi 94,33% (plan 
311.868.524,00 zł, wykonanie 294.187.546,22 zł), przy czym wydatki majątkowe 
zostały zrealizowane na poziomie 90,43% planu (plan 46.978.068,00 zł, wykonanie 



2

42.480.625,73 zł), a wydatki bieżące 95,02% planu po zmianach (plan 
264.890.456,00 zł, wykonanie 251.706.920,49 zł).
Wynik budżetu zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 16.327.746,77 zł, podczas 
gdy planowany był deficyt w wysokości 6.546.788,00 zł. 
Na koniec 2020 roku zobowiązania dłużne Powiatu wyniosły 62.101.600,00 zł, przy 
czym Powiat nie był obciążony zobowiązaniami wymagalnymi.
Należności wymagalne Powiatu wynosiły 4.709.775,17 zł, co stanowiło 1,52% 
dochodów wykonanych ogółem. 
Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu 
wynikającego z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 305 t.j.).
W świetle danych wykazanych w opiniowanym sprawozdaniu i danych 
zaprezentowanych w sprawozdaniu budżetowym Rb 28S wg stanu na koniec 2020 
roku wykonane wydatki w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej nie 
przekraczają wielkości planowanych.

W ocenie Składu Orzekającego opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi 
określone obowiązującymi przepisami prawa i jest dobrym źródłem informacji  
o wykonaniu budżetu Powiatu za 2020 rok. Wskazać przy tym należy, że wydając 
opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod względem kryterium jego 
zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Zarządu Powiatu w zakresie stopnia 
realizacji budżetu, gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu należy do 
organu stanowiącego Powiatu. 


		2021-04-23T11:00:52+0000
	Kamil Michalak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




